СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 09.11.2010 г. № 9
п. Омсукчан

О внесении изменений в решение

Собрания представителей Омсук-

чанского района от 31.10.2005 г.
№ 46 «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», ст. 27 Устава муниципального образования «Омсукчанский район», в целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации нормативных актов органов местного самоуправления Собрание представителей Омсукчанского района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей Омсукчанского района от 31.10.2005 г. № 46 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «первый квартал, второй квартал и третий квартал» заменить словами «отчитываются один раз в год – декларация должна быть подана не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим».

1.2. В пункте 4 слова «отчетные периоды» исключить.

1.3. Пункт 5 исключить.

1.4. В подпункте 2 пункта 6 слова «не позднее 1 февраля» заменить на слова «не ранее 1 ноября».

1.5. Подпункт 1 пункта 8 изложить в новой редакции:

«Налогоплательщиками – юридическими и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, – не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

1.6. Подпункт 2 пункта 8 изложить в новой редакции:

«Налогоплательщиками – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, – не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Омсукчанские вести» и разместить на официальном сайте администрации Омсукчанского района в сети Интернет.

Глава Омсукчанского района

    О.Ю. Егоркин

ООО «Новая полиграфия», 2006.

                           2711-100